
泉 工 高 第  ７５  号 

令 和 ５ 年 ８ 月 ２ ５ 日 

各中学校校長 様 

大阪府立泉尾工業高等学校 

校 長  永 田 夏 穂 

 

令和５年度 体験入学の実施について（ご案内） 

 

盛夏の候、平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本年度も次の要領で体験入学を実施いたします。つきましては、貴校３年生の皆さ

まにご案内いただき、是非ともご参加いただきますようお願いいたします。 

今後も、ものづくり教育を中心とした特色ある教育活動を推進してまいりますので、引き

続きご支援、ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．実施日等 

(1) 日 時  令和５年１０月２８日（土） 午後１時～午後５時ごろ 

(2) 場 所  本校体育館１階食堂および各科実習室 

(3) 対 象  中学３年生、生徒の保護者および教職員 

 

２．時  程 

   午後 １：００ ～ 午後 １：１５  受付 

      １：１５ ～    １：２５  全体説明 

      １：３０ ～    ４：３０  各科に分かれて体験実習および見学 

      ４：３５頃           終了予定 

 

３．申し込み 

  参加希望の生徒を貴校で取りまとめいただき、以下ウェブページから必要事項を入力の

上１０月２３日（月）までにお申し込みください。 

 

 

URL: https://forms.gle/xPu2xddXX8ojM2es6  

 

QR コード 

☆ 申し込みにあたって、次の点にご留意ください。 

◎ 施設・設備や実習等の安全などの関係で、受け入れ人数に制限を設けています。 

◎ １０月２３日（月）以前でも、申し込み人数が定員を越えた場合は、希望の変更等

について連絡させていただきますので、あらかじめご了承ください。 

◎ 教員の付き添いは必要ありません。 

☆ 体験中に保護者・教職員の皆様には校内を見学していただきます。その際に個別にご

相談に応じる機会を設ける予定です。保護者の皆様にも是非とも参加していただきたい

と考えておりますので、合わせてご案内くださいますようお願いいたします。 

 

https://forms.gle/xPu2xddXX8ojM2es6


４．当日持参するもの 

      体操服（長ズボン）・タオル・上履き・筆記用具 

☆機械科の体験を希望する生徒は、長袖・長ズボンの体操服をご用意ください。 

 

５．各科の実施内容と定員 

 

 

 申し込み・問い合わせ先 

大阪府立泉尾工業高等学校 教務課 

〒551-0031 大阪市大正区泉尾５－１６－７ 

TEL ０６－６５５２－２２２１（代表） 

０６－６５５２－７９２０（教務課直通）     QR コード 

    FAX ０６－６５５４－７６１２ 

ホームページ https://www3.osaka-c.ed.jp/izuo-t/ 

 

定 員 体 験 実 習 の 内 容 

ファッション工学科 

定員３６名 

１．染色でオリジナル作品を作ろう 

２．CG(コンピューターグラフィック)でオリジナル作品を作ろう 

３．プロミシンでオリジナル作品を作ろう 

４．テキスタイル作品を作ろう 

（１～４のいずれか１つを当日選択する） 

セラミック科 

定員１５名 

七宝焼き 

（ガラス絵かざりのついたスプーンとキーホルダーの製作） 

工業化学科 

定員２０名 

アロマキャンドルの製作 

（廃油を原料にしてアロマキャンドルを製作する） 

缶詰のみかんの製作 

（みかんの内皮をうすい塩基で処理し、うすい酸で中和を行う） 

機 械 科 

定員２０名 

１．文鎮の製作（機械加工） 

２．ブックエンドの製作（板金加工） 

３．鋳造実習 

（１～３のうち当日選択する） 

電 気 科 

定員２０名 

１．電子工作にチャレンジ（電子工作） 

２．電気工事士 実技試験問題にチャレンジ 

３．電子制御にチャレンジ 

（１～３のうち当日選択する） 


